
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 11. března 2019 pod čj. MSMT-8436/2019 změny Statutu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně.  

  

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

III. 

ZMĚNY 

STATUTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. Čl. 26 včetně nadpisu zní: 

 „Článek 26 

Poradní orgány UTB 

(1) Pro koordinované, usměrňované a vzájemně informačně podložené zabezpečování všech 

činností UTB a jejích fakult a dalších součástí, řešení koncepčních i závažných operativních 

úkolů se jako poradní orgány na UTB zřizují poradní sbory,  pracovní skupiny a ustavují se 

poradci rektora. 

(2) Poradní sbory jsou zřizovány a poradci rektora jsou ustavováni zejména pro pravidelné  

a dlouhodobé působení, pracovní skupiny pro působení operativní. 

 (3) Poradní sbory a pracovní skupiny zřizuje rektor, prorektoři a kvestor v rámci svých 

pravomocí a odpovědností a těmto sborům předsedají. Předsedající rozhodne o potřebě 

vypracování jednacího řádu příslušného poradního sboru. Poradce ustavuje rektor, který 

vnitřní normou UTB zejména stanoví činnost daného poradce a bližší podmínky jeho 

působení na UTB. 

(4) Poradními sbory jsou zejména: 

a)  Vedení UTB, 

b)  Kolegium rektora UTB, 

c) Etická komise UTB, 

d)  Rada pro informační a bezpečnostní systémy UTB, 

e)  Stavební komise UTB, 

f)  Dislokační komise UTB, 

g)  Knihovní a ediční rada UTB. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

Jednotlivé poradní sbory, počty jejich členů a složení poradních sborů stanoví rektor vnitřní 

normou UTB.   

(5) Pracovními skupinami jsou skupiny zřizované rektorem a v rámci pravomocí 

a odpovědnosti prorektory a kvestorem.  

(6) Činnost v poradních sborech a pracovních skupinách a činnost poradce rektora je pracovní 

povinností příslušných zaměstnanců. Vedoucí zaměstnanci členů poradních sborů, pracovních 

skupin UTB a poradců rektora jsou povinni vytvořit přiměřené podmínky pro jejich práci.“. 

2. V čl. 34 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Způsob vykazování obou typů činností 

akademického pracovníka stanoví vnitřní norma UTB.“. 

3. V čl. 39 odst. 1 písm. b) se slovo „garantovaných“ zrušuje. 

4. V čl. 39 odstavec 2 zní: 

„(2) Součásti UTB a jejich pracoviště jsou povinny dodržovat standardy a bezpečnostní 

opatření vyhlášená rektorem.“. 

5. V příloze č. 4 nadpis části II. zní „Akademický a vědecký pracovník“. 

6. V příloze č. 4 části II. čl. 1 odst. 1 až 4 se za slovo „akademický“ vkládají slova  

„ a vědecký“. 

7. V příloze č. 4 části II. čl. 2 odst. 1 až 7 se za slovo „akademický“ vkládají slova  

„ a vědecký“. 

8. V příloze č. 4 části II. čl. 3 odst. 1 až 19 se za slovo „akademický“ vkládají slova  

„ a vědecký“. 

9. V příloze č. 4 se za část III. doplňuje část IV., která včetně nadpisu zní: 

 „Část IV.  

Etická komise UTB 

1. K posuzování podnětů ve věci dodržování zásad Etického kodexu UTB zaměstnanci UTB 

se ustavuje Etická komise UTB.  

2. Podrobnosti o Etické komisi UTB, o přijímání a posuzování podnětů upravuje Jednací řád 

Etické komise UTB, který po předchozím vyjádření Akademického senátu UTB a Rady pro 

vnitřní hodnocení UTB vydává rektor jako vnitřní normu UTB.“. 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 odst. 1 

písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 5. března 2019. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem registrace.  

 

     Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu UTB        rektor UTB 


